
FIN ID: 201760

NÁJEMNÍ  SMLOUVA

č. HKNEM - 20176

uzav ená dle zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zn ní (dále jen „občanský zákoník“), a
zákona č. 219/ 2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní
pozd jších p edpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“ )

mezi:

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ: 00179906
DIČ:  CZ00179906
bankovní spojení: Česká Národní banka
č. účtu: 24639511/ 0710
zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr.h.c., editelem
adresa datové schránky: v7zqi84
(dále jen „pronajímatel“) na stran  jedné

a

Vodafone Czech Republic a.s.
se sídlem: nám stí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5
IČO: 25788001
DIČ:  CZ25788001
společnost zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze pod sp.zn. B 6064
bankovní spojení: Citibank, č. účtu: 2029851107/ 2600
zastoupená: , na základ  pov ení
adresa datové schránky: 29acihr
(dále jen “nájemce”) na stran  druhé

vzhledem k tomu, že

(A) Česká republika je vlastníkem a Fakultní nemocnice Hradec Králové má p íslušnost hospoda it
s nemovitou v cí v této smlouv  níže specifikovanou a je oprávn na s nemovitou v cí nakládat ve
smyslu této smlouvy;

(B) nájemce je podnikatel, jehož p edm t podnikání je zajišťování sít  elektronických komunikací a
poskytování služeb elektronických komunikací;  a

(C) smluvní strany jsou stranami SMLOUVY O NÁJMU ČÁSTI  NEMOVITOSTI  (STAVBY) č. 20176 ze dne
27.7.2007 ve zn ní dodatku č. 1 ze dne 18.7.2012, na základ  které pronajímatel pronajal nájemci
P EDM T NÁJMU a na základ  které nájemce na P EDM T NÁJMU umístil ZA ÍZENÍ  (dále jen
„PŮVODNÍ  SMLOUVA“), p ičemž doba nájmu dle PŮVODNÍ  SMLOUVY skončí ke dni 27.7.2017 a
nájemce má zájem na níže specifikované nemovité v ci a P EDM TU NÁJMU své ZA ÍZENÍ  dále
provozovat a pronajímatel má zájem za podmínek níže uvedených umožnit nájemci užívání
P EDM TU NÁJMU za tímto účelem;

dohodly se smluvní strany takto:



DŮV RNÉ 2

ČČLLÁÁNNEEKK 11-- PPRROOHHLLÁÁŠŠEENNÍÍ PPRROONNAAJJÍÍ MMAATTEELLEE

1.1 Pronajímatel prohlašuje, že je p íslušný hospoda it s nemovitou v cí ve vlastnictví České republiky, a
to pozemkem parc. č. st. 2306, k.ú. Nový Hradec Králové, obec Hradec Králové, včetn  budovy č.p.
1124, která je součástí uvedeného pozemku, zapsáno na LV č. 1010, vedeném Katastrálním ú adem
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracovišt Hradec Králové (uvedená budova dále jen
„NEMOVITOST“).

1.2 Pronajímatel prohlašuje, že:

(a) je oprávn n níže specifikovaný P EDM T NÁJMU nájemci na základ  této smlouvy pronajmout
a tuto smlouvu v celém jejím rozsahu platn  uzav ít , včetn  ud lení souhlasu ke stavebním
úpravám na NEMOVITOSTI  v rozsahu uvedeném v P íloze 2 ;

(b) níže specifikovaný P EDM T NÁJMU je v dob  podpisu této smlouvy způsobilý ke sjednanému
účelu nájmu, p ičemž dle nejlepšího v domí pronajímatele bude P EDM T NÁJMU ke
sjednanému účelu nájmu způsobilý i v dob  účinnosti této smlouvy;

(c) k P EDM TU NÁJMU neuplatňuje žádná osoba práva, která by byla neslučitelná s právy
nájemce dle této smlouvy, a pronajmutím P EDM TU NÁJMU bude dosaženo účeln jšího a
hospodárn jšího využití budovy č.p. 1124 p i zachování hlavního účelu, ke kterému
pronajímateli slouží ve smyslu § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., v platném zn ní.

ČČLLÁÁNNEEKK 22 -- PP EEDDMMĚĚTT NNÁÁJJMMUU

2.1 Pronajímatel za podmínek v této smlouv  uvedených nájemci za úplatu pronajímá: část st echy
NEMOVITOSTI (vč. obvodových st n st ešní nástavby) o vým e této části 35 m2 pro umíst ní
technologických kabinetů, anténních nosičů telekomunikačního ZA ÍZENÍ a kabelových tras, to vše
specifikováno a zakresleno v P íloze 1 a další části NEMOVITOSTI  v rozsahu jejího dotčení dv ma
trasami optických telekomunikačních kabelů zobrazenými v P íloze 7 (vše takto pronajímané v této
smlouv dále jen jako „P EDM T NÁJMU“), aby nájemce P EDM T NÁJMU v souladu s touto
smlouvou užíval a nájemce P EDM T NÁJMU za podmínek této smlouvy do užívání p ijímá.

2.2 P EDM T NÁJMU je nájemce oprávn n užívat v rozsahu stanoveném touto smlouvou ode dne
účinnosti této smlouvy.

2.3 P evzetí P EDM TU NÁJMU nájemcem bylo provedeno na základ  PŮVODNÍ  SMLOUVY a tudíž
nebude podepisován nový p edávací protokol. K okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy nájemce již
P EDM T NÁJMU oprávn n  užívá, což tímto strany výslovn  potvrzují.

ČČLLÁÁNNEEKK 33 -- ÚÚČČEELL NNÁÁJJMMUU

3.1 P EDM T NÁJMU bude nájemcem užíván pro umíst ní, provoz, údržbu a úpravy za ízení pro p enos
signálů sít  elektronických komunikací, zejména ve ejné mobilní sít elektronických komunikací a
p íslušenství takového za ízení, tj. nap . generátorové zásuvky, p ípojky nízkého nap tí a dvou tras
optických telekomunikačních kabelů (v této smlouv  i jen jako „ZA ÍZENÍ ”) a k poskytování služeb
elektronických komunikací, a to v rámci p edm tu podnikání nájemce uvedeného v bod  (B)
preambule této smlouvy. ZA ÍZENÍ  a veškeré konstrukce vybudované nájemcem na NEMOVITOSTI ,
se nestává součástí NEMOVITOSTI  a zůstává ve vlastnictví nájemce.

3.2 Pronajímatel tímto prohlašuje, že stavební úpravy doposud nájemcem provedené na P EDM TU
NÁJMU a NEMOVITOSTI , stejn  jako napojení ZA ÍZENÍ  na rozvody, byly provedeny v souladu
s PŮVODNÍ  SMLOUVOU a považují se za oprávn n  provedené i pro účely této smlouvy a
pronajímatel s nimi i pro účely této smlouvy vyslovuje svůj  souhlas. P ehled takových stavebních
úprav a napojení je uveden v P íloze 2 , která je nedílnou součástí této smlouvy. P íloha 2 dále
obsahuje i ilustrativní p íklad umíst ní ZA ÍZENÍ . Nájemce je oprávn n b hem doby nájmu
rozši ovat, p emísťovat a j inak m nit rozsah a umíst ní ZA ÍZENÍ  v rámci P EDM TU NÁJMU
specifikovaného v P íloze 1 a v rámci j iž na základ  PŮVODNÍ  SMLOUVY provedených stavebních



DŮV RNÉ 3

úprav NEMOVITOSTI  dle P ílohy 2 a P ílohy 7, p i spln ní p íslušných statických norem. Pokud však
tyto zm ny budou mít povahu stavebních úprav NEMOVITOSTI  ve smyslu stavebn právních p edpisů
neuvedených v P íloze 2 a v P íloze 7 /další zásahy do obvodových zdí či st echy NEMOVI TOSTI ,
umíst ní nových anténních stožárů, atp./ , je k nim nutný p edchozí písemný souhlas pronajímatele.

3.3 Nájemce tímto v návaznosti na výše uvedené prohlašuje, že umíst ní ZA ÍZENÍ , jehož umíst ní na
NEMOVITOSTI  je mj. účelem nájmu, je v souladu s platnými právními p edpisy, včetn  platných
technických norem a hygienických p edpisů.

ČČLLÁÁNNEEKK 44 -- NNÁÁJJEEMMNNÉÉ

4.1 Nájemné

Smluvní strany se dohodly, že nájemné dle této smlouvy bude činit celkem 105.000,- Kč (slovy
jednostop ttisíc korun českých) za 1 rok nájmu. Nájemné je stanoveno dohodou smluvních stran
jako nájemné v čase a míst  obvyklé, a to se zohledn ním znaleckého posudku č. 052/ 6140/2016,
zpracovaného znalcem Ing. Václavem Zimou ke dni 19. zá í 2016. V souladu splatnými právními
p edpisy bude k nájemnému p ipočítávána p íslušná sazba DPH.

4.2 Splatnost nájemného

Nájemce je povinen platit  nájemné dle této smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy.

Nájemné dle odst. 1 tohoto článku je s p ipočtením dan  z p idané hodnoty splatné jednou ročn , na
základ  daňového dokladu (faktury) vystaveného pronajímatelem a doručeného nájemci na adresu
sídla nájemce. Pronajímatel se zavazuje vystavit daňový doklad v souladu s p íslušnými ustanoveními
zákona o DPH a doručit jej nájemci ve lhůt  nejpozd ji do 15 dnů ode dne uskutečn ní zdanitelného
pln ní. Za datum zdanitelného pln ní je považován 1. b ezen p íslušného kalendá ního roku, za n jž
je nájemné placeno. Nájemce uhradí ádné nájemné spolu s odpovídající daní z p idané hodnoty do
30 dní po obdržení daňového dokladu. Nájemné se má za uhrazené okamžikem p ipsání p íslušné
částky z účtu nájemce na účet pronajímatele uvedený na faktu e.

V p ípad , že účinnost této smlouvy nenastane k 1. dni kalendá ního roku, je za datum zdanitelného
pln ní pro první kalendá ní rok účinnosti této smlouvy považován 1. kalendá ní den účinnosti této
smlouvy. Pronajímatel se zavazuje vystavit a doručit nájemci daňový doklad na první nájemné (tedy
nájemné ode dne účinnosti této smlouvy do konce prvního kalendá ního roku účinnosti této smlouvy,
po odečtení j iž p ípadn  uhrazeného nájemného za takové období na základ  PŮVODNÍ  SMLOUVY)
ve lhůt  15 dnů od dne zdanitelného pln ní. Nájemce uhradí první nájemné spolu s odpovídající daní
z p idané hodnoty do 30 dní po obdržení daňového dokladu. Za datum zdanitelného pln ní je
považován den nabytí účinnosti této smlouvy. Nájemné se má za uhrazené okamžikem p ipsání
p íslušné částky z účtu nájemce na účet pronajímatele uvedený na faktu e.

Pronajímatel tímto výslovn  prohlašuje, že nejsou a nemohou být spln ny zákonné p edpoklady dle
ustanovení § 109 zákona o DPH pro to, aby se nájemce stal ručitelem za nezaplacenou daň.
Pronajímatel je povinen plnit ádn  a včas veškeré daňové povinnosti vzniklé souvislosti s touto
smlouvou. Pronajímatel je povinen oznámit nájemci bez zbytečného odkladu skutečnost, že není
schopen plnit své závazky ohledn  odvodu dan  z p idané hodnoty a rovn ž i ohrožení schopnosti
ádn  plnit závazky ohledn  odvodu dan  z p idané hodnoty.

4.3 Vrácení p eplatku nájemného

V p ípad  ukončení této smlouvy je pronajímatel povinen vrátit nájemci nájemné, resp. jeho
pom rnou (p edplacenou) část do 30 kalendá ních dnů od data ukončení této smlouvy.

4.4 Inflační doložka

Pronajímatel je oprávn n počínaje rokem 2018 jednou ročn  upravit výši nájemného dle p írůstku
prům rného ročního indexu spot ebitelských cen (ISC) vyhlášeného Českým statist ickým ú adem za
p edchozí kalendá ní rok. Pronajímatel upraví výši nájemného v daňovém dokladu – faktu e, kterým



DŮV RNÉ 4

bude nájemci účtovat nájemné za p íslušný kalendá ní rok v souladu s odst. 4.2 tohoto článku.
Neučiní-li tak, pozbývá nárok na navýšení nájemného o inflaci za daný kalendá ní rok.

4.5 Prodlení s placením nájemného

V p ípad  prodlení nájemce s placením nájemného dle této smlouvy, zaplatí nájemce pronajímateli
úrok z prodlení v zákonné výši.

ČČLLÁÁNNEEKK 55 -- ÚÚHHRRAADDAA NNÁÁKKLLAADDŮŮ NNAA EELLEEKKTTRRII CCKKOOUU EENNEERRGGII II AA ZZAA SSLLUUŽŽBBYY

Nájemné dle článku 4 této smlouvy nezahrnuje úhradu nákladů na elektrickou energii spot ebovanou
nájemcem pro provoz ZA ÍZENÍ .

Pronajímatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy umožnit nájemci odb r elektrické energie
p es podružný rozvad č pro provoz ZA ÍZENÍ  nájemce. Tyto náklady na nájemcem spot ebovanou
elektrickou energii ve výši dle stavu pom rového m idla budou p eúčtovány pronajímatelem nájemci
m síčn vždy po obdržení vyúčtování od dodavatele energie pronajímatelem, a to v cenách účtovaných
pronajímateli dodavatelem elektrické energie. Nájemce uhradí fakturu, kterou pronajímatel p eúčtuje
nájemci náklady na nájemcem spot ebovanou elektrickou energii, do 30 dní po obdržení faktury.

Žádné jiné služby nejsou pronajímatelem v souvislosti s užíváním P EDM TU NÁJMU poskytovány.

ČČLLÁÁNNEEKK 66 -- PPRRÁÁVVAA AA PPOOVVII NNNNOOSSTTII NNÁÁJJEEMMCCEE

6.1 Nájemce je oprávn n užívat P EDM T NÁJMU ádn  a v souladu s touto smlouvou a dbát o jeho
dobrý stav a zabránit jeho poškozování. Pokud p esto dojde zavin ním, nebo z nedbalosti nájemce
ke škodám na majetku pronajímatele, je povinen tyto škody nahradit, a to p edevším uvedením do
původního stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nájemce nese odpov dnost za škody na
NEMOVITOSTI  jím způsobené.

6.2 Nájemcem uhrazené provedené úpravy P EDM TU NÁJMU (včetn  úprav provedených na základ
PŮVODNÍ  SMLOUVY), či j iné další úpravy provedené se souhlasem pronajímatele, které budou mít
charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona č. 586/ 1992 Sb., o daních z p íjmů, ve
zn ní pozd jších p edpisů (dále jen „ZDP“) (p ípadn  ve smyslu nového obdobného ustanovení
platných právních p edpisů), bude po dobu trvání nájemní smlouvy odepisovat nájemce. V souladu s
§ 28 odst. 3 ZDP (p ípadn  v souladu s novým obdobným ustanovením platných právních p edpisů)
pronajímatel nezvýší vstupní cenu NEMOVI TOSTI o hodnotu t chto úprav. Pronajímatel je povinen
NEMOVITOST zat ídit do Klasifikace stavebních d l CZ – CC v P íloze č. 5 této smlouvy, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

6.3 Všechna pot ebná správní rozhodnutí a opat ení orgánů státní správy a samosprávy si nájemce
zajistí samostatn  na vlastní náklady nájemce.

6.4 Nájemce je povinen upozornit pronajímatele na všechna zjišt ná nebezpečí a závady, která mohou
vést ke vzniku škod pronajimateli.

6.5 Nájemce je povinen počínat si tak, aby nedošlo ke vzniku požáru nebo jiné škodné událost i, je
povinen dodržovat bezpečnostní a protipožární p edpisy NEMOVITOSTI  a dále si počínat tak, aby
svou činností nemohl nep ízniv  ovlivnit či narušit provoz jakéhokoliv j iného pro provoz v ČR
homologovaného telekomunikačního za ízení, které je ke dni platnosti této smlouvy umíst no na
NEMOVITOSTI .

6.6 V P EDM TU NÁJMU zajišťuje nájemce péči v oblasti BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví p i práci) a
požární ochrany ve smyslu platných p edpisů a je odpov dný za škody, které vzniknou jeho provozní
činností. ZA ÍZENÍ  je majetkem nájemce a nájemce na vlastní náklady zajišťuje jeho revize, údržbu,
opravy a pojišt ní.

6.8 Nájemce má právo ničím neomezeného a p ímého p ístupu do P EDM TU NÁJMU bez časového
omezení, tj. 24 hod. denn , 7 dnů v týdnu, a to i p es ostatní části NEMOVITOSTI  a další



DŮV RNÉ 5

nemovitosti, k nimž pronajímateli náleží právo hospoda ení, pokud je toto ke vstupu do P EDM TU
NÁJMU t eba a pokud nebude tímto svým jednáním nep im en  omezovat užívání p edm tných
nemovitostí pronajímatelem či dalšími osobami oprávn nými je užívat.

6.9 Nájemce si je v dom toho, že pojišt ní vnesených v cí do P EDM TU NÁJMU je jeho záležitostí,
stejn  tak i pojišt ní v souvislosti s jeho činností.

6.10 Nájemce není oprávn n p enechat P EDM T NÁJMU nebo jeho část do podnájmu jiné fyzické nebo
právnické osob  bez p edchozího písemného souhlasu pronajímatele.

ČČLLÁÁNNEEKK 77 -- PPRRÁÁVVAA AA PPOOVVII NNNNOOSSTTII PPRROONNAAJJÍÍ MMAATTEELLEE

7.1 Pronajímatel p edává nájemci ke dni účinnosti této smlouvy P EDM T NÁJMU ve stavu způsobilém
ke smluvenému účelu užívání a zavazuje se, že umožní po celou dobu nájmu nájemci P EDM T
NÁJMU nerušen  užívat.

7.2 Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci provoz ZA ÍZENÍ  ve ejné sít elektronických
komunikací na P EDM TU NÁJMU, jeho údržbu, úpravy nebo modernizaci bez navýšení ceny nájmu.
Nenavýšení ceny nájmu se nevztahuje na valorizaci nájemného dle čl. 4 odst. 4.4 této smlouvy.

7.3 Pronajímatel se zavazuje, že na NEMOVITOSTI  neumístí ani neumožní žádnému t etímu subjektu
instalaci či provoz takového za ízení, které by mohlo nep ízniv  ovlivnit provoz ZA ÍZENÍ  nájemce, a
to bez p edchozího písemného souhlasu nájemce. Nájemce se zavazuje, že neodep e souhlas, pokud
zamýšlené za ízení prokazateln  nebude schopno nep ízniv  ovlivnit  provoz ZA ÍZENÍ  nájemce. V
p ípad , že by nájemce odep el souhlas v rozporu s výše uvedeným, je takový nesouhlas neplatný.

7.4 Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci mít po celou dobu trvání této smlouvy realizováno
napojení výše uvedeného telekomunikačního ZA ÍZENÍ  na zdroje energie a p ístup k tomuto zdroji.

7.5 Pronajímatel se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu založeného touto smlouvou umožní
nájemci nebo jím pov enému subjektu průchod, průjezd a vedení p ípojky nízkého nap tí
k P EDM TU NÁJMU p es NEMOVITOST, p ípadn  další nemovitosti, k nimž mu p ísluší právo
hospoda ení, bez omezení, tj. 24 hod. denn , 7 dnů v týdnu. Toto pln ní poskytuje pronajímatel
nájemci bez nároku na další finanční protipln ní nájemce, když umožn ní p ístupu a napojení
p edstavuje součinnost pronajímatele nezbytnou k užívání p edm tu nájmu nájemcem.

7.6 Pronajímatel a nájemce potvrzují, že nájemce má ke dni účinnosti této smlouvy od pronajímatele
k dispozici sadu klíčů pot ebných pro p ístup na P EDM T NÁJMU.

7.7 Pronajímatel je povinen upozornit nájemce na všechna zjišt ná nebezpečí a závady, která mohou
vést ke vzniku škod nájemci.

7.8 Pronajímatel se zavazuje respektovat instrukce nájemce ohledn  pohybu osob v P EDM TU NÁJMU.

ČČLLÁÁNNEEKK 88 -- DDOOBBAA NNÁÁJJMMUU,, PPLLAATTNNOOSSTT AA ÚÚČČII NNNNOOSSTT

8.1 Pronajímatel p enechává nájemci P EDM T NÁJMU do užívání na dobu určitou, a to na dobu 8 let,
počínaje dnem účinnosti smlouvy.

8.2 Nájemní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti ke dni
27.7.2017 .

ČČLLÁÁNNEEKK 99 -- UUKKOONNČČEENNÍÍ SSMMLLOOUUVVYY

9.1. Tuto smlouvu je možné ukončit  p ed uplynutím doby, na kterou je uzav ena pouze dohodou
smluvních stran nebo výpov dí v p ípadech, které jsou uvedeny níže v tomto odstavci 9.1 nebo
způsobem a z důvodů uvedených v odst. 9.2. Výpov dní lhůta bude činit 3 m síce ode dne doručení
písemné výpov di druhé smluvní stran z t chto důvodů.



DŮV RNÉ 6

(a) Pronajímatelem může být smlouva vypov zena:

(i) pokud nájemce užívá i p es písemnou výzvu k náprav P EDM T NÁJMU v rozporu s
ustanovením této smlouvy a pronajímateli tak vzniká škoda, nebo

(ii) nájemce je bezdůvodn  více než o jedno čtvrtletí v prodlení s placením nájemného a
pronajímatel jej písemn  vyzval k zaplacení dlužného nájemného se stanovením dodatečné
30 denní lhůty k platb , p ičemž nájemce nájemné neuhradil ani v takové dodatečné lhůt ,
nebo

(iii) pokud nájemce provádí stavební úpravy NEMOVITOSTI bez souhlasu pronajímatele, nebo

(iv) pokud nájemce p enechá P EDM T NÁJMU jiné fyzické nebo právnické osob  do
podnájmu bez souhlasu pronajímatele, nebo

(v) bude pronajímatel pot ebovat p edm t nájmu k pln ní funkcí státu nebo jiných úkolů
v rámci své působnosti v souladu s § 27 Zákona č. 219/ 2000 Sb., v platném zn ní.

(b) Nájemcem může být smlouva vypov zena:

(i) pokud nájemce ztratí způsobilost k provozování činnost i dle čl. 3, odst. 3.1 této smlouvy,

(ii) pokud se P EDM T NÁJMU stane bez jeho zavin ní nezpůsobilý k užití dle účelu této
smlouvy,

(iii) pokud pronajímatel i p es písemnou výzvu k náprav neplní povinnosti stanovené touto
smlouvou,

(iv) pokud P EDM T NÁJMU nebude podle uvážení nájemce dále dostatečný pro jeho činnost
nebo bude-li rozhodnuto o ukončení podnikatelských aktivit nájemce,

(v) pokud jím bude rozhodnuto o zm nách v síti elektronických komunikací nájemce,

(vi) dojde-li k poškození nebo zničení instalovaného ZA ÍZENÍ  v takovém rozsahu, že jej
nebude možné provozovat,

(vii) pokud stavební úpravy provedené nájemcem na NEMOVITOSTI  mají charakter dočasné
stavby a již uplynula doba, na kterou byla dočasná stavba povolena p íslušným stavebním
ú adem.

9.2 Pronajímatel si vyhrazuje právo od této nájemní smlouvy kdykoliv odstoupit, pokud p estanou být
pln ny podmínky uvedené v ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpisů, tedy pokud
pronajímatel pot ebuje p edm t nájmu pro pln ní j iných úkolů státu nebo jiných úkolů v rámci své
působnosti nebo stanoveného p edm tu činnosti, nebo bude dosaženo účeln jšího, hospodárn jšího
využití p edm tu nájemní smlouvy p i zachování hlavního účelu činnosti pronajímatele. Nájemce není
oprávn n v p ípad  využit í tohoto ustanovení ze strany pronajímatele uplatňovat náhradu škody či
j iné nároky vůči pronajímateli.

9.3 Ukončení smluvního vztahu podle čl. 9 odst. 9.2 této smlouvy je platné a účinné okamžikem
prokazatelného doručení písemného odstoupení od této smlouvy nájemci, na adresu nájemce
uvedenou v této smlouv .

9.4 Po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy je nájemce povinen odstranit všechny jím provedené
úpravy a odevzdat P EDM T NÁJMU v původním stavu odpovídajícím b žnému opot ebení,
nedohodnou-li se smluvní strany p i ukončení smlouvy jinak, a to do 30 dnů od ukončení platnosti a
účinnosti této smlouvy. O vrácení P EDM TU NÁJMU pronajímateli sepíše pronajímatel s nájemcem
p edávací protokol.

9.5 Smluvní strany vylučují zákonné obnovení nájmu po skončení doby nájmu dle této smlouvy.



DŮV RNÉ 7

ČČLLÁÁNNEEKK 1100 ZZMMĚĚNNAA SSMMLLUUVVNNÍÍ CCHH SSTTRRAANN

Práva a povinnosti vyplývaj ící z této smlouvy v plném rozsahu p echázejí na p ípadné právní nástupce obou
původních smluvních stran. Pronajímatel tímto ud luje nájemci souhlas s p ípadným postoupením práv a
p evzetím povinností z této smlouvy jiné osob . O takovém p echodu, postoupení a p evzetí jsou smluvní
strany  povinny neprodlen  písemn  informovat druhou smluvní stranu.

ČČLLÁÁNNEEKK 1111 OOZZNNÁÁMMEENNÍÍ

11.1. Smluvní strany se dohodly, že všechna oznámení, vyrozum ní, výpov ď smlouvy, odstoupení od
smlouvy či j iné dokumenty určené v souvislosti s touto smlouvou druhé smluvní stran , budou
písemné a druhé smluvní stran  prokazateln  doručeny. Doručovacími adresami jsou adresy
uvedené ve specifikaci pronajímatele a nájemce v úvodu této smlouvy. Každá Smluvní strana může
zm nit svoji doručovací adresu, jestliže toto písemn  oznámí druhé Smluvní stran  alespoň 15 dní
p edem p ed takovou zm nou ve smyslu ustanovení tohoto odstavce. Za doručení v souladu s tímto
odstavcem se považuje také doručení všech oznámení, vyrozum ní, výpov dí smlouvy, odstoupení
od smlouvy či j iných dokumentů v souvislost i s touto smlouvou do datové schránky druhé smluvní
strany, uvedené v záhlaví této smlouvy.

11.2. Pronajímatel může kontaktovat nájemce:
a) ve v cech týkajících se užívání p edm tu nájmu a ve smluvních v cech prost ednictvím e-mailu:

b) ve v cech plateb dle této smlouvy prost ednictvím e-mailu:

 situacích - pot eba emergency p ístupu na p edm t nájmu - na tel.

Zaslání e-mailové zprávy na výše uvedené adresy nenahrazuje písemný úkon dle této smlouvy na
adresu sídla nájemce (Vodafone Czech Republic, a.s., nám stí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5).

Nájemce může kontaktovat pronajímatele ve v cech týkajících se užívání P EDM TU NÁJMU
prost ednictvím e-mailu: ubytovna@fnhk.cz nebo na tel.

ČČLLÁÁNNEEKK 1122 OOSSTTAATTNNÍÍ UUJJEEDDNNÁÁNNÍÍ

12.1 Tato smlouva se ídí právním ádem České republiky. V p ípad  sporů se smluvní strany zavazují je
ešit jednáním. Nedojde-li mezi nimi k dohod , je p íslušný obecný soud strany žalované.

12.2 Je-li n které z ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým
v budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a platnost a vynutitelnost
ustanovení ostatních zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo
takové ustanovení p ijato, nevyplývá, že tuto část nelze odd lit od ostatních ustanovení této
smlouvy. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit
ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší možné mí e odpovídat obsahu a účelu ustanovení
vadného, a to nejpozd ji do 30 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran druhou smluvní stranu
k nahrazení důvodn  vyzve.

12.3 Tuto smlouvu lze m nit jen písemnými dodatky, podepsanými oprávn nými zástupci smluvních
stran.

12.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující p ílohy:
P íloha 1 - specifikace P EDM TU NÁJMU
P íloha 2 - rozsah stavebních úprav a ilustrativní p íklad umíst ní ZA ÍZENÍ
P íloha 3 - výpis z katastru nemovitostí (včetn  kopie mapy (katastrální))
P íloha 4 – výpis z obchodního rejst íku
P íloha 5 - pov ení JUDr. Bohumíra Krejčíka (kopie)
P íloha 6 – zat íd ní do klasifikace stavebních d l CZ-CC
P íloha 7 – zobrazení tras (vedení) optických telekomunikačních kabelů



DŮV RNÉ 8

12.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čty ech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

12.6 Smluvní strany z důvodu právní j istoty konstatují, že okamžikem účinnosti této smlouvy PŮVODNÍ
SMLOUVA zaniká.

12.7 Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uve ejn ní prost ednictvím registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti n kterých smluv, uve ejňování t chto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní této
smlouvy v registru smluv zajistí pronajímatel, a to v termínu podle § 5 odst. 2 zákona o registru
smluv.

Na důkaz souhlasu s výše uvedeným p ipojují smluvní strany k této smlouv  své podpisy.

Pronajímatel Nájemce

Fakultní nemocnice Hradec Králové

V Hradci Králové dne 11. 5. 2017

Vodafone Czech Republic a.s.

V Brn dne 11. 4. 2017

Podpis: ………………………………………… Podpis: …………………………………………….

Jméno: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc.,
dr.h.c.

Jméno:

na základ  pov ení

Funkce: editel


